Das Ergebnis lohnte die Mühe nicht. Der Computer war so tot, 
wie er nur sein konnte: Das Dutzend kleiner Kontrollichter auf seiner 
Oberfläche war erloschen, und der Bildschirm matt und voller Staub. 
Aus der mechanischen Digitalanzeige neben dem Gerät grinste sie 
eine 888 an. 

Achthundertachtundachtzig Jahre? Verwirrt - und mehr als nur 
ein bißchen erschrocken - beugte sie sich vor und klopfte mit den 
Fingerknöcheln gegen das verstaubte Glas. Etwas klickte. Die 
mittlere der drei Achten verwandelte sich in eine Null, und Charity 
begriff, was geschehen sein mußte: